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Naukowa wyprawa po Uniwersytecie
Jagiellońskim

Uniwersytet Jagielloński. O badaniach i współpracy naukowej" to kolejna po „Projektorze
Jagiellońskim" publikacja, w której przedstawiony jest „ten element światowej nauki, który
tworzą badania naukowe prowadzone na UJ".
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A skala i różnorodność prac naukowych realizowanych na najstarszej polskiej uczelni jest
imponująca. Gdybyśmy przedsięwzięli wyprawę po nauce na UJ, wśród napotkanych zagadnień
pojawiłyby się: postać Hypatii z Aleksandrii i tajemnicze grobowce Majów, terapia
przeciwnowotworowa przyszłości oraz eksperymenty związane z deficytem snu, wykorzystanie
mikroskamieniałości do rekonstrukcji prehistorycznego środowiska i nowych materiałów do
pozyskiwania energii słonecznej.

W publikacji „Uniwersytet Jagielloński. O badaniach i współpracy naukowej" zamieszczono 21 takich
naukowych wizytówek, z których 15 dotyczy wydziałów UJ, zaś pozostałe odnoszą się m.in. do takich
instytucji jak Bibliotek Jagiellońska, Jagiellońskie Centrum Rozwoju Leków czy synchrotronu
"Solaris".

Więcej na stronie: http://www.uj.edu.pl/o-nauce

http://laboratoria.net/aktualnosci/22930.html

 
02-07-2024

Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.

 
02-07-2024

Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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